a lours hoirs les chouses contenues en ces dictes lettres perpetuellement tenir et gardeir fermement sen faire ne venir ou contraire en aucune maniere. En tesmoignage de la quel chouse, nous li dit Loys avons fait metre nostre seel propre de nostre corroie en cestes dictes lettres, faites et donnees le peneultieme jour dou mois de juliet lan mil trois cent cinquante sept.

(¹) 30 juillet.

DXCV.

Arthaud d'Estavayer, co-seigneur de Gorgier, vend à son frère Pierre, co-seigneur d'Estavayer, le droit de péage et de rivage qu'il a à Saint-Aubin, de même que les cens et autres revenus qu'il possède dans la seigneurie de Gorgier.

LE VII AOUT MCCCLVII.

Original sur parchemin aux archives du Prince. F²², n^o 23.

EGO Althaudus de Estavaye, condominus de Gorgie, miles, notum facio universis presentibus et futuris, quod ego sciens et spontaneus, non deceptus vel coactus, vendidi, dedi, concessi et tradidi, iterum que vendo, do, concedo et trado pro me et meis heredibus in perpetuum et irrevocabiliter, et me vendidisse, dedisse, concessisse et tradidisse publice confiteor in hiis scriptis viro nobili domino Petro condomino de Estavaye, militi, dilecto fratri meo, presenti, ementi et recipienti, pro se et suis heredibus, aut eis vel ei quibus vel cui prefatus dominus Petrus frater meus et sui qui supra vendiderint, dederint, cesserint, seu concesserint, ruagium seu pedagium meum de Gorgie et de Sancto Albino, prout actenus percepi et recolegi est consuetum in portu de Gorgie et de Sancto Albino et alibi infra districtum et dominium castri de Gorgie; item, omnes et singulos fructus, exitus, proventus, juancias et emolumenta ruagii seu pidagii predictorum. Item, et quidquid juris, actionis, rationis, proprietatis, possessionis, domini vel quasi habeo aut habere possum et debeo quoquo modo in ruagio seu pidagio predictis. Item omnes census et redditus pecunie et bladii, omnium exiamentorum scilicet molendinorum, ressiarum, bitontorum et follarum de Gorgie, cum omni jure et dominio eorundem, salvo et michi retento censu meo canapis; hoc addito in predictis et convento per pactum super hoc expresse habitum et sollempni stipulatione vallatum, quod prefatus dominus Petrus frater meus non debet percipere nec habere quolibet anno de censibus et redditibus dictorum exiamentorum, nisi tantummodo deffectu octo librarum lausannensium, quas facere valere promitto quolibet anno super dictum ruagium seu pidagium. Ego vero Petrus condominus de Estavaye, miles predictus, dictum pactum confiteor esse verum. Feci autem et facio ego Althaudus miles, et venditor predictus, dictam venditionem, donationem, concessionem et traditionem predictas pro pretio quatuor viginti et unius librarum, ac quindecim solidorum, ac sex denario-

rum lausanensis monete michi a prefato domino Petro fratre meo solutarum integre et deliberatarum in bona pecunia numerata michi tradita per eundem, nomine et ob causam justii pretii venditionis premisse. Devestiens me et meos quos supra ego dictus venditor de universis et singulis venditionis premisse, prefatum dominum Petrum fratrem meum presentem et recipientem pro se et suis quibus supra investiendo corporaliter et civiliter per traditionem presentis instrumenti de eisdem, animo in ipsum et suos quos supra possessionem corporalem vacuum et dominium transferendi nomine venditionis predictae. Promittens ego Althaudus venditor, pro me et meis heredibus, juramento meo super hoc ad sancta Dei evangelia a me prestito corporali, stipulatione sollempni, et sub obligatione omnium bonorum meorum mobilium et immobilium, presentium et futurorum, universa et singula venditionis premisse predicto domino Petro fratri meo, presenti et recipienti, pro se et suis heredibus in perpetuum manutenere et defendere contra omnes in iudicio et extra iudicium, ac in omni parte litis, molestationis, turbationis, inquietationis, et impedimenti, et paciffice guerentire; sibi que prefato domino Petro condomino de Estavaye, fratri meo predicto, teneor et promitto pro me et meis heredibus juramento meo, stipulatione et obligatione quibus supra, restituere et integre resarcire apud Estavaye omnia dampna, costamenta, missiones et expensas que et quas idem dominus Petrus frater et sui qui supra sustinerent, facerent et incurrerent quoquo modo conjunctim et divisim occasione et ob defectum dicte guerentie non late, vel etiam non portate, seu etiam molestationis, turbationis, inquietationis et impedimenti predictorum, super qua guerencia non lata, seu etiam non portata, superque molestatione, turbatione, inquietatione et impedimento predictis, et super dampnis, costamentis, missionibus et expensis predictis ego dictus venditor teneor et promitto pro me et meis quibus supra, juramento meo, stipulatione et obligatione quibus supra, stare et credere dicto domino Petro fratri meo, et suis quibus supra, per suum simplex verbum tantum, sine alia probatione, declaratione vel monstra, et absque aliquo alio onere sacramenti, omni taxatione et moderatione iudicis et domini cujuscunque cessantibus in premissis. Renuncians ego dictus venditor ex certa scientia mea in hoc facto exceptioni doli mali, metus atque vis, actioni in factum, beneficio restitutionis in integrum ex utraque clausula, exceptioni dicte pecunie non habite, non recepte, non numerate, non deliberate, speique future numerationis et deliberationis, omni deceptioni et circonventioni, rei aliter scripte pariter quam acte, erronee et inepte confessioni, et extra jus aut non coram suo iudice facte, juri dicenti generalem renunciationem non valere, nisi precesserit specialis, omni juri canonico, et civili statuto loci, et patrie consuetudini, omnibusque aliis exceptionibus juris et facti que possint opponi contra presens instrumentum. Et juro ad sancta Dei evangelia premissa omnia rata, grata et firma perpetuo tenere et habere, et non contra facere vel venire, nec alicui contra venire volenti in aliquo consentire. In cujus rei testimonium ego Althaudus, condominus de Gorgie, miles predictus, sigillum curie lausannensis apponi rogavi et feci meis precibus huic scripto. Et nos officialis curie lausannensis predictae, ad preces et requisitionem prefati domini Althaudi venditoris, nobis oblatas fideliter et relatas per Johannodum dictum de Ponte, de Estavaye, notarium publicum dicte curie lausanensis juratum, cui super hoc com-